
INNOVAPUGLIA S.p.A.
Strada provinciale per Casamassima km. 3 — 70010 Valenzano (Bari)

Capitale Sociale sottoscritto Euro 1.434.576 i.v.

C.F. e P.IVA 06837080727

CCIAA di Bari R.E.A. n. 513395

Società sottoposta a direzione e controllo della Regione Puglia

AU/15/2016
DETERMINAZIONE n. 15 deI 4 ottobre 2016

Determina a contrarre. Acquisizione di Token USB con smartcard, firma digitale qualificata,
autenticazione, driverless - Affidamento Servizi aggiuntivi nell’ambito del Progetto SIST Servizio
2015-2016.

Il giorno 4 ottobre 2016, presso la sede sociale

‘Amministratore Unico

• Vista la Nota di Richiesta del 3 agosto 2016 e la conseguente offerta economica, allegati alla

presente Determinazione, con cui il Direttore della Divisione Informatica e Telematica e la

Responsabile del progetto SIST— Fase2, illustrano le motivazioni alla base dell’acquisizione stessa e

ne descrivono le conseguenti specifiche tecniche e i relativi costi,

• Vista la Nota Istruttoria, deI 13 settembre 2016, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Responsabile del Servizio Gare & Appalti riepiloga gli elementi essenziali dell’acquisizione e ne

descrive i presupposti procedurali conformi alla normativa vigente in materia di contratti pubblici,

• Visto il parere favorevole di regolarità contabile sottoscritto in data 30 settembre 2016 dal

Direttore della Divisione Affari Generali, dott. Luciano Schiavoni, allegato alla presente

Determinazione,

• Visto il parere favorevole di regolarità procedimentale sottoscritto in data 4 ottobre 2016 dal

Direttore Generale, ing. Francesco Surico, allegato alla presente Determinazione,

• Premesso che

o nell’ambito del progetto RP1218 SIST - Fase 2, InnovaPuglia è Ente Attuatore del Sistema

Informativo Sanitario Territoriale che è Sistema di Accoglienza Regionale — SAR, ai sensi

del DPCM 26/3/2008 e del DM 2/11/2011, delle ricette farmaceutiche e specialistiche



prescritte ed erogate presso le farmacie territoriali e i CUP aziendali, trasmesse al

Ministero dell’Economia e Finanze,tutte sottoscritte con firma digitale;

o nel corso del Progetto, gli operatori sanitari sono stati dotati di Carte Nazionali dei

Servizi — CNS, con certificati di autenticazione e firma digitale, con 3 anni di validità,

che quindi vanno in scadenza nel corso del 2016: pertanto, al fine di superare le limitazioni

dovute all’utilizzo del dispositivo fisico lettore, e accogliendo le istanze dei medici

prescrittori di poter operare su più postazioni, si è deciso di acquistare 10.000 Token USB

con smartcard, firma digitale qualificata, autenticazione driverless - cod. articolo

CCTOKENMEOBT, dopo aver analizzato i prodotti disponibili su AcquistiinretePA -

https://www.acquistinretepa.it/ - gestito dal MEF e CONSIP.

La procedura RDO su portale CONSIP relativa alla su descritta “Fornitura di 10.000 Token

USB” nell’ambito del Progetto “Sistema Informativo Sanitario Territoriale — SIST Fase 2”, CIG

643 1902D6D, è stata conclusa con la sottoscrizione del contratto con la ditta BIT4ID s.r.l.,

per un importo complessivo di €170.000,00, IVA esclusa;

• Considerato che in questi mesi gli addetti RAO — Registration Authority Officer - delle Aziende

Sanitarie e delle Federfarma provinciali, hanno evidenziato nuove esigenze, relative alla

necessità di poter disporre di:

> completa compatibilità del Middleware fornito con Windows 10,

> maggiore capillarità di distribuzione dei dispositivi, nominando ulteriori addetti RAO
presso i distretti di tutte le Aziende Sanitarie e ulteriore personale presso le sedi
delle Federfarma,

~ servizi di assistenza e manutenzione sul sistema utilizzato dai RAO già attivati e da
attivare;

• Preso atto che nella propria Nota di Richiesta i suddetti Responsabili dell’intervento progettuale

hanno evidenziato l’opportunità di acquisire i seguenti servizi aggiuntivi:

• supporto e verifica di compatibilità e fornitura del Bl4id Universal Middleware per

Windows 10 ed eventuali versioni successive dei sistemi operativi che dovessero essere

rilasciati entro la data di validità el contratto,

• abilitazione di ulteriori n.100 RAO, da attivare presso le Federfarma provinciali e presso le

Aziende Sanitarie sull’intero territorio regionale,

• servizi di assistenza su Bit4id Card Management System da erogare a favore di tutti i RAO

attivati nella Regione Puglia,



• Preso atto che

• la ditta BIT4ID è l’unica a poter garantire i su elencati servizi aggiuntivi in quanto fornitrice dei

dispositivi,

• la stessa ditta BIT4ID ha formulato un’offerta tecnico-economica per i suddetti servizi,

acquisita dalla Società sub prot. 160727001 del 27/07/2016, per un importo complessivo di

€ 33.000,00, IVA esclusa,

• tale Offerta è stata ritenuta dai Responsabili operativi congrua sia come definizione tecnica sia

come valore economico e trova copertura alla voce “Attività commissionate all’esterno” del

quadro economico del Progetto “Sistema Informativo Sanitario Territoriale - SIST SERVIZIO

2015-20 16” — RP 1503;

• Preso atto che nella propria Nota Istruttoria il Responsabile del Servizio Gare e Appalti specifica, tra

l’altro, che, essendo tale importo inferiore a € 40.000,00, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), del

D. Lgs. 50/2016, è possibile, per le suesposte motivazioni, l’affidamento diretto alla società BIT4ID

s.r.l., per l’importo complessivo di € 33.000,00,IVA esclusa

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare l’affidamento dei “Servizi aggiuntivi” descritti in dettaglio in premessa alla BIT4ID

s.r.l., per un importo complessivo di € 33.000,00, IVA esclusa, che trova copertura nella voce

“Attività commissionate all’esterno” del Piano economico del Progetto “Sistema Informativo

Sanitario Territoriale - SIST SERVIZIO 2015-2016” —RP1503;

3) di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Pasquale D’Erasmo, Responsabile del

Servizio Sanità, e Responsabile dell’Esecuzione la dott.ssa Alessandra Pepe, Responsabile del

Progetto Sistema Informativo Sanitario Territoriale - SIST SERVIZIO 2015-2016 —RP1503;

4) di demandare al Direttore Generale la concreta attuazione della presente Determinazione, con

delega alla firma di tutti gli atti necessari e conseguenti.

L’Amministratore Unico di InnovaPuglia S.p.A.

Prof. lng. Ranieri

g~.


